
PROTOKÓŁ 

z obrad VIII Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 25 czerwca 2015 r. 

W sesji udział biorą: 

Radni wg. listy obecności załączonej do protokołu 
Sołtysi wg. listy obecności załączonej do protokołu , 

Wójt Gminy - Pan Marek Janczak, 
Sekretarz Gminy - Pan Krzysztof Setlak, 
Kierownik GPL - Pani Juszyńska Kazimiera, 
Radca Prawny - Pani Danuta Krzyś -Szczapa, 
Podinspektor - Pani Anna Polańska, 

Kierownik GBP - Pani Lidia Chronowska, 
Kierownik GOK - Pan Jerzy Chronowski, 
Redaktor Sądeczanina, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady VIII Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji /2014-2018 I otworzył o godz. 
13 .OO Pan Krzysztof Skraba Przewodniczący Rady Gminy Łabowa . 

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2015 r. uczestniczyło 15 
radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał . 

Ad. 2 Przyj ecie porządku obrad. 

Przed przyjęciem, porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba 
proponuje skreślić z porządku obrad uchwałę w sprawie: 
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyjętej uchwalą Nr III/17/2015 
Rady Gminy Łabowa z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Łabowa, 

oraz dodatkowo wprowadzić 4 uchwały dotyczące przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa i uchwałę w sprawie 
przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi 
Prokuratora Rejonowego w Nowym Sączu na uchwałę Nr XXVIII/212/2013 Rady 
Gminy Łabowa z dnia 21 lutego 2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wówczas porządek obrad 
przedstawia się następująco: 

I.Otwarcie sesji . 
2.Przyjęcie porządku obrad. 
3 . Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji . 
4. Procedura absolutoryjna: 
al zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania Wójta 

z wykonania budżetu gminy za rok 2014, 
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bi przedstawienie przez Komisję Rewizyjną opinii na temat wykonania budżetu oraz wniosku 
w sprawie absolutorium, 

cl przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji 
Rewizyjnej , 

dl dyskusja nad sprawozdaniem, 
el podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Łabowa za rok 2014, 
fi informacja Przewodniczącego odnośnie sposobu głosowania, 
gl podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łabowa za rok 2014, 
5 . Podjęcie uchwał w sprawie: 
- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Łabowa, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Maciejewa, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa Wieś, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Kamianna, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Łabowiec, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Krzyżówka, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Roztoka Wielka, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Czaczów, 

- przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Łabowa, 

- przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa 
Wieś, 

- przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Maciej owa, 
- przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Roztoka 
Wielka, 

- poboru podatków i opłat w drodze inkasa, 
- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Łabowej , 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łabowej, 
- przydziału drewna dla OSP Nowa Wieś, 
- przydziału drewna dla wsi Krzyżówka, 
- przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi Prokuratora 

Rejonowego w Nowym Sączu na uchwałę Nr XXVIII/212/2013 Rady Gminy Łabowa 
z dnia 21 lutego 2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
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8. Wolne wnioski i dyskusja. 
9. Zakończenie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy pyta czy Państwo Radni zgłaszają uwagi lub inne 
propozycje do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc poddaje pod głosowanie 
przedstawiony porządek obrad, który w wyniku przeprowadzonego głosowania zostaje 
przyjęty 15 głosami za. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Łabowa. 

Przed przyjęciem protokołu z VII sesji Rady Gminy Przewodniczący Pan Krzysztof 
Skraba pyta czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady. 

Uwag nie zgłoszono, więc poddaje go pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 14 
głosami za, przy 1 wstrzymującym się od głosu 

4. Procedura absolutoryjna: 
al zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania Wójta 
z wykonania budżetu gminy za rok 2014, 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania Wójta z wykonania budżetu 
gminy za 2014 rok przedstawia Wójt Gminy i stanowi ona załącznik do niniejszego 
protokołu. 

bi przedstawienie przez Komisję Rewizyjną opinii na temat wykonania budżetu oraz 
wniosku w sprawie absolutorium, 

Opinię Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu oraz wniosku w sprawie 
absolutorium przedstawia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Gawęcki. 

cl przedstawienie op.inii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji 
Rewizyjnej, 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej przedstawia 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba i stanowi ona załącznik do niniejszego 
protokołu. 

dl dyskusja nad sprawozdaniem, 

Zabierając głos Pani Stopka Maria zawróciła uwagę na : 
- nieprzestrzeganie zmian w budżecie gminy jakie w ciągu roku dokonywała Rada Gminy , 
- nienależyty sposób pozyskiwania dochodów od osób fizycznych i prawnych, 
- niepokojące umorzenia I nie wiemy z czego wynikają brak wyjaśnień, 
- duże zaległości w opłatach za wodę, ścieki, 
- sposób pozyskiwania dochodów również wzbudza niezadowolenie, 
- wydatkowanie środków też nie jest zgodne, 
-złe planowanie dochodów od spadku i darowizn, 
- za sprzedaż drewna mamy duże zaległości, brak jakiegokolwiek opisu, czy poczyniono 
jakieś starania. 
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niezadawalający sposób pozyskiwania środków z zewnątrz , sprzedaż majątku gminnego 
poniżej jego wartości jak np. szkoła Podstawowa w Kamiannej oraz sprzedaż działek, które 
zbyto za niską cenę . 

e/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łabowa za rok 2014, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba poddaje pod głosowanie powyższą 
uchwałę . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 przeciw i 2 wstrzymującym się 
od głosu podjęła uchwałę Nr VIII/46/15. 

fi informacja Przewodniczącego odnośnie sposobu głosowania, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba informuje o sposobie głosowania . 

g/ podjecie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łabowa za rok 
2014, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba poddaje pod głosowanie powyższą 
uchwałę . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 2 
wstrzymującym się od głosu podjęła uchwałę Nr VIII/47/15 . 

5.Podjecie uchwał w sprawie: 

- uchwalenia zmiany mieiscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Łabowa, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/48/15 . 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Maciej owa, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/49/15. 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa 
Wieś, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska . 
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Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/50/15. 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Kamianna, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 14 głosów za przy 1 wstrzymującym się od głosu 
podjęła uchwałę Nr VIII/51/15 . 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Łabowiec, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/52115 . 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Krzyżówka, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/53/15. 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Roztoka Wielka, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/54/15 . 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Kraiobrazowego w sołectwie 
Czaczów, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 13 głosów za 2 wstrzymujące się od głosu podjęła 
uchwałę Nr VIII/55/15 . 
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- pnystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Kraiobrazowego w sołectwie 
Łabowa, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 
Pani Stopka Maria pyta czy na etapie zmian możemy otrzymać informację jakie będą 
planowane usługi. 

Kierownik GPL pani Juszyńska Kazimiera wyjaśnia, że na tym etapie nie jest nam taka 
informacja potrzebna. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 14 głosów za przy 1 wstrzymującym się od głosu 
podjęła uchwałę Nr VIII/56/15. 

- pnystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa 
Wieś, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/57/15 . 

- przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Maciej owa, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/58/15 . 

- pnystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Roztoka Wielka, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Kierownik GPL Pani Kazimiera 
Juszyńska. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIIl/59/15 . 

- poboru podatków i opiat w drodze inkasa, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Wójt Gminy. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/60/15 . 

- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 
Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Setlak. 
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Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/61/15 . 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Łabowej, 

Zabierając głos Pani Maria Stopka informuje, że sprawozdanie to zostało wykonane bardzo 
jasno i czytelnie i wyraża swój szacunek dla pracownika, który je przygotował. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/62/15 . 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w 
Łabowej, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Skraba poddaje pod głosowanie powyższą 
uchwałę. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/63/15. 

- przydziału drewna dla OSP Nowa Wieś, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Wójt Gminy. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/64/15 . 

- przydziału drewna dla wsi Krzyżówka, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Wójt Gminy. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/65/15 . 

- przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi 
Prokuratora Rejonowego w Nowym Sączu na uchwałę Nr XXVIII/212/2013 Rady 
Gminy Łabowa z dnia 21lutego2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Wójt Gminy. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr VIII/66/15. 

6. Informacja Wóita o pracy między sesjami. 

Pan Wójt informuje, że w okresie między sesjami: 
- odbywa się projektowanie kanalizacji dla wsi Nowa Wieś i Maciejowa, 
- realizowane są drogi gminne ze środków powodziowych i własnych, 
- zostały zatwierdzone arkusze organizacyjne dla szkół. 
- przeprowadzono remonty w szkole i gimnazjum w Łabowej, taki sam remont czeka nas 
przeprowadzić w szkole w Nowej Wsi. 
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7. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Józef Ormanty zgłasza problem z telefonami stacjonarnymi. 

Pani Stopka Maria pyta o dalszy los działki z budynkiem przy aptece. 

Pan Wójt wyjaśnia, że spisana jest umowa na 10 lat, odnośnie użytkowania wieczystego Pan 
Prorok sprawę oddał do Sądu. 

Pan Jan Gawęcki zgłasza o wykonanie wiaty przystankowej w miejscowości Krzyżówka przy 
drodze krajowej . 

W imieniu swoim i mieszkańców dziękuje za ciągnik, którym zostało skoszone boisko, jest 
prośba mieszkańców o środki na zakup zielonych drzewek do obsadzenia boiska sportowego. 

8. Wolne wnioski i dyskusja. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu . 

Ad.9 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Krzysztof Skraba podziękował za udział i zamknął o godz. 14.45 obrady VIII Sesji Rady 
Gminy Łabowa. 

Protokołowała: B. Kroczek 
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